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Wynalazek dotyczy trzymadła do wo¬
reczków z porcjami herbaty, kawy lub po¬
dobnych artykułów spożywczych do napa¬
rzania, składającego się z rurki, sztabki lub
tym podobnego przedmiotu, do którego
przymocowane zostają woreczki, przyczem
trzymadło zaopatrzone jest w haczyki,
uszka, klamerki i t p, środki, umieszczone
w pewnej odległości od końca trzymadła.
Przy naparzaniu herbaty, kawy i tym

podobnych artykułów spożywczych stoso¬
wane są zwykle tak zwane woreczki por-
cyjne, czyli małe woreczki np. z gazy, za¬
wierające pewną określoną ilość naparza¬
nego artykułu spożywczego, np. herbaty,
kawy lub t p. Woreczki porcyjne są na¬
pełniane, zawiązywane nitką i pakowane

do papierowych torebek zapomocą spe¬
cjalnych maszyn, wobec czego artykuł spo¬
żywczy nie jest dotykany przez robotni¬
ków i jest bez zarzutu pod względem hi-
gjenieznym. Już z tego powodu uży¬
cie woreczków porcyjnych jest bardzo po¬
żądane; następnie ze względu na to, iż
woreczki porcyjne zawierają określoną,
zawsze jednakową ilość artykułu spożyw¬
czego, naparzanego bezpośrednio w naczy¬
niu do picia, stosowanie woreczków por¬
cyjnych wykazuje wielkie zalety przy ob¬
sługiwaniu większej ilości spożywców ar¬
tykułów powyższych, ponieważ odpada
konieczność każdorazowego odważania ar¬
tykułów naparzanych oraz przygotowywa¬
nie esencji, wywarów i t. d.



Zastosowanie woreczków porcyjnych
posiada jednak tę wadę, iż woreczki pły¬
wają na powierzchni płynu, wskutek czego
zawarty w woreczku środek spożywczy
częściowo tylko styka się z gorącą wodą i
nie jest całkowicie wyzyskany; pomimo te¬
go pływający na powierzchni płynu w
szklance lub filiżance przemoczony i za¬
barwiony woreczek wygląda nieestetycz¬
nie. Pogrążanie woreczka na dno naczynia
za pośrednictwem łyżeczki nie osiąga ce¬
lu, ponieważ podczas mieszania płynu, wo¬
reczek coraz to wypływa ponownie na po¬
wierzchnię płynu, przyczem może zdarzyć
się, że woreczek zostanie przerwany i
listki herbaty, zmielona kawa lub inny ar¬
tykuł zawarty w woreczku przedostaną
się do płynu-

Powyższe wady wynalazek usuwa w
ten sposób, że woreczek porcyjny zostaje
przymocowany zapomocą nitki do trzyma¬
dła, przyczem cięlżar własny trzymadła
przytrzymuje woreczek porcyjny pod po¬
wierzchnią płynu, co zabezpiecza całkowi¬
te wyługowanie zawartego w nim środka
spożywczego; woreczek zaś podczas za¬
biegu jest niewidoczny. Trzymadło jest
wykonane z dowolnego, pozbawionego
smaku tworzywa i może być w postaci rur¬
ki, łyżeczki, sztabki i t. d.

Służące do przywiązywania woreczT
ków haczyki, uszka, klamerki i t p. narzą¬
dy są przymocowywane do trzymadła w
pewnej odległości od jego dolnego końca
w tym celu, aby podczas mieszania płynu,
rozgniatania cukru lub plasterków cytryny
i tym podobnych czynności nie nastąpiło
rozerwanie woreczka porcyjnego. Wore¬
czek daje się dogodnie usunąć po użyciu
wraz z trzymadłem z naczynia do picia.

Rysunek uwidocznia sześć przykładów
wykonania wynalazku, przyczem fig. 1
przedstawia szklaną sztabkę a, na którą
nasunięte są metalowe tulejki, zaopatrzo¬
ne w haczyki b i c, do których przywiąza¬
ne zostają woreczki, przyczem haczyk r

znajduje się w pewnej odległości od dol¬
nego końca d sztabki; fig. 2 uwidocznia
szklaną sztabkę a zaopatrzoną u góry w
szklany występ b; dolny koniec sztabki d
posiada wycięcie c, w którem umieszcza się
nitkę, służącą do przywiązywania worecz¬
ka. Fig. 3 uwidocznia drewnianą, kościa¬
ną, rogową lub wykonaną z kości słonio¬
wej sztabkę a z wycięciami b i c, w które
zakłada się nitkę podczas przywiązywania
woreczka, przyczem górny koniec sztabki
może być wykonany w postaci uchwytu i
zaopatrzony w znaczek. Fig. 4 przedstawia
trzymadło w postaci szklanej rurki a,
przeznaczonej do sączenia płynu i zaopa¬
trzonej przy końcu w klamerkę rf, służącą
do zamocowania pętlicy nitki woreczka.
Na fig. 5 trzymadło a posiada postać

tak zwanej pompki zaopatrzonej przy dol¬
nym końcu w klamerkę c; wreszcie na fig.
6 przedstawione jest trzymadło w postaci
zwyczajnej łyżeczki, zaopatrzonej w o-
tworek b i uszko c, przeznaczone do zamo¬
cowania nitki.

Zastrzeżenia patentowe.

L Trzymadło do woreczków zawie¬
rających porcje herbaty, kawy lub po¬
dobnych środków spożywczych do napa¬
rzania, znamienne tern, że składa się ze
sztabki, rurki lub tym podobnego przed¬
miotu, przytrzymującego woreczek por¬
cyjny na dnie naczynia i zaopatrzonego w
haczyki, uszka, klamerki lub inne narządy,
służące do przywiązywania woreczków.

2. Trzymadło według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że haczyk, uszko, klamerka
lub inny narząd (c) umieszczone są w
pewnej odległości od dolnego końca (d)
sztabki fa), celem zapobieżenia uszkodze¬
niu woreczka podczas mieszania płynu w
naczyniu.
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Zastępca: I. Myszczyński,

t rzecznik patentowy.



Po opisu patentowego Nr 9592,

Abb.1. Abb2 Abb.3-

f
t ~\

ctf

Abb.4

M
-Ha

i

M

Abb.5.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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